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N:o 37.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 7 Maj 1870. 
— — hos Andra Kammaren den 9 — __

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående regleringen af utgifterna 
under Riks-statens Fjerde Hufvudtitel.

(Stats-Utskottcts Utlåtande Nio 24 samt Memorial N:is 31 och 32.)

8. A. K.

, , .^1'1 Riks-statens Fjerde Hufvudtitel, omfattande anslagen till Landtförsvaret,
hafva vid innevarande riksmöte nedannämnda förändringar ifrågakommit

l:o) Jemte förmälan, hurusom Eders Kongl. Maja funnit angeläget, att
Som” dnaT"ldnmfaii iniåt,te ,Tldft?as> hvarigenom, medelst bildande af stam trupp 
•l stod Fn af landet, der saknaden deraf vore mest kännbar, på samma gång
åstadkommes ett lämpligare förhållande än det nuvarande emellan stammens och 
bevuringens styrka i de särskilda delarne af landet, bär Eders Kongl. Mal t uti 
den nådiga Propositionen angående Statsverkets tillstånd och behof i sådant hän
seende föreslagit dels öfverförande från sjö- till landtförsvaret af vissa båtsmans-
af Tä^Tib/rrT ^ I®* 1.0arl8kr?na förlagda Marinregementet, dels meddelande 
nint tS.nl n "bstämmelser i afseende, å organisationen af ej mindre de till uppsätt- 

n föreslagna, ä,n äfven åtskilliga redan befintliga regementen och korpser, i sam-
de kostfod Jarme E/arS .}V'),lgL MaJ’:t förslag i afseende å bestridandet af
de kostnader, som åt de ifrågasätta förändringarne skulle föranledas
sloo- lof Vi TnS ^'^/haf Eders Kongl. Maj:t sålunda framställda nådiga för
slag hafva Riksdagens båda Kamrar i afseende derå slädnät i olika beslut af den

Bih. till Rilcsd. Prot. 1870. 10 Samt. 1 Afd. 1 Band. 3 Häft. 3



beskaffenhet, att dymedelst, jemlikt 63 § Riksdagsordningen, berörda frågor för 
denna riksdag förfallit; hvithet förhållande Riksdagen härmed får i underdånighet 
anmäla.

18 Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 37.

Landtförsvars-departementet.
Departementets Kommando-expedition och Generalitets-staten.

2;o) Under åberopande af hvad det den nådiga Propositionen bilag da 
Statsråds-protokoll öfver landtförsvarsarendcn den 7 sistlidne Januari innehölle angå
ende behofvet af tillökning i den vid Kommando-expeditionen med aflöning anställda
personal samt om minskning af personalen vid militärdistriktens, lifgar d c skri gaden s 
och kavalleri-inspektionens staber, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att från och 
med år 1871 arfvode vid berörda stabel- måtte utgå endast för statschef vid hvarje 
stab samt att do till arfvoden åt stabs- eller andre adjutanter derstädes under 
anslao-et till Generalitets-staten nu beräknade tillhopa 3,750 R:dr måtte från nämnda 
anslå”' till anslå°'et för Landtförsvars-departementets kommando-expedition öfverföras, 
för att till arfvoden åt derstädes tjenstgörande generalstabsofficerare, enligt Eders 
Kon»-! Maj-ts disposition, användas, hvarigenom alltså sistberörda anslag skulle komma 
att från 12,700 R:dr höjas till 16,450 Rall- samt anslaget till Generalitets-staten deremot 
minskas från 76,100 R:dr till 72,350 Rall-; och är donna nådiga framställning åt 
Riksdagen bifallen.

Kommendants-staten.

3:o) 1 fråga härom har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, dels att arfvodot för 
kommendanten å Carlsborgs fästning måtte från och med år 1871 få med 300 R:dr 
förhöjas från nu utgående 1,500 R:dr till 1,800 R:dr,,och att tillgång till dénna föihöj- 
nin»- måtte beredas genom nedsättning med lika belopp eller 300 R:dr i kommen
dantens å Carlsten nu till 1,800 Rall- bestämda arfvode, dels och att, sedan kornmen- 
dantsbefattninqen i Grisslehamn, enligt Eders Kongl. Maj:ts beslut, blitvit mdiagen, 
hvarigenom ett belopp af tillhopa 547 R:dr 50 öre blifvit å kommendantsstats-anslaget 
disponibelt, nämnda belopp måtte till aflöning åt en ä Carlsborgs fästning, till biträde 
åt kommendanten vid do honom åliggande flerfaldig bestyr, behöflig- fästning svabel

am an Eders Kongl. Maj:t i dessa hänseenden behagat föreslå har Riksdagen
bifallit.

Indelta Arméen.
Löneförbättringar vid indelta arméen.

4:o) Eders Kongl. Maj:t har äskat, att det till löneförbättringar vid indelta 
arméen under flera föregående år och äfven för år 1870 anvisade anslag af 100,000
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TI:dr måtte jemväl för år 1871 få med oförändradt belopp utgå; och enär de för
hållanden, som påkallat uppförandet af detta anslag, ännu fortfara, har Riksdagen 
äfven för år 1871 anvisat ett belopp af 100,000 R:dr att för nämnda ändamål 
användas i enlighet med förut meddelade föreskrifter.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 37.

Indelta arméens och Wermlands Fältjägare-regementes vapenöfningar.

5: o) Enär det i anledning af Eders Kong!. Ma jas förslag vid 1869 års 
riksdag anvisade och under anslaget till indelta arméens och Wermlands Fältjägare
regementes vapenöfningar upptagna belopp 40,061 R:dr 60 öro till bestridande af 
de ökade kostnader för indelta arméens •underbefälsskolor, som af det vid samma 
riksdag antagna förslaget om förändrad organisation af berörda skolor föranleddes, 
blifvit endast för år 1870 beviljadt, men detsamma fortfarande blefve för nämnda 
ändamål oundgängligen behöflig!, har Eders Kong!. Maj:t af Riksdagen begärt, att 
berörda belopp 40,061 E:dr 60 öre måtte på ordinarie stat under omförmälda anslag 
varda uppfördt, för att allt framgent vara för det afsmida ändamålet att tillgå, och 
hvarigenom anslaget till indelta arméens och Wermlands Fältjägare-regementes 
vapenöfningar nu lomme att bibehållas vid sitt i 1870 års Riks-stat upptagna belopp 
924,062 Rall- 8 öre.

Denna nådiga framställning har Riksdagen bifallit.

Värfvade Arméen.

Fortifikationen.

6:o) I afseende å läkareb(fattningen vid Pontonierbataljonen, med hvilken 
befattning för närvarande är förenad förste bataljonsläkares grad och aflöning, har 
Eders Kong!. Maj:t, som ansett samma läkarebefattning böra vara regementsläkare- 
beställning, föreslagit, att det till fyllnad i regeraentsläkare-aflöning erforderliga 
belopp 800 R:dr måtte af Riksdagen anvisas, att tilläggas det under rubrik “pen
ningar “ i Fortifikatiopens anslag ingående belopp 168,620 R:dr 11 öre.

Af förberörda Statsråds-protokoll har Riksdagen inhemta!, att den nu ifråga
varande framställningen närmast blifvit föranledd af en utaf innehafvaren af läkare
befattningen Doktor H. W. Hulphers gjord framställning om löneförhöjning, såsom 
skål hvarför anförts, att bataljonen på sednare åren genom tillkomsten af två kom
panier vuxit från den ursprupgliga numerären 120 man till 360 man, hvarigenom läka
rens göromål ökats, utan att han erhållit motsvarande tillökning i aflöning, då 
han under liden endast blifvit från andre till förste bataljonsläkare uppflyttad.

Då det, enligt Riksdagens åsigt, icke kan anses vara af verkligt behof 
påkalla»!! att för en så ringa truppstyrka som den ifrågavarande inrätta en rcge- 
mentsläkarebeställning, hvaraf utan tvifvel snart nog skulle härledas anspråk på 
anställande jemväl af bataljonsläkare, har Riksdagen icke kunnat den nådiga fram
ställningen bifalla.
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Mathållning för manskapet vid garnisonsregementena.

7:o) På grund af do i Statsråds-protokollet i afseende å detta anslag anförda 
förhållanden och då anslaget under loppet af flera år visat sig vara för afse dt ända
mål otillräckligt, samt angeläget vore att icke, genom fortvaron af berörda miss
förhållanden och ett ytterligare ökande af den uppkomna bristen, alltför störa svårig
heter måtte vid besörjande! af garnisonsregementenas mathållning uppstå, har Eders 
Kong!. Maj:t af Riksdagen äskat, att anslaget må från sitt nuvarande belopp
320,000 R:dr varda med 100,000 R:dr förhöjdt till 420,000 R:dr; men Riksdagen, som 
ansett sig icke höra bifalla donna nådiga framställning, har alltså be slutit, att 
nämnda anslag skall utgå till oförändra dt belopp af 320,000 R:dr.

Beväringen.

8:o) I anslaget till beväringsmanskapets vapenöfning av, nu utgörande 500,000 
R:dr, har Eders Kong!. Maj:t äskat en förhöjning af 100,000 R:dr, hvarigenom 
anslaget således för framtiden skulle komma att utgöra 600,000 R:dr; och är donna 
nådiga framställning af Riksdagen bifallen.

Diverse anslag.

9;o) Med!* afseende å uppkommen minskning i utgifterna från det till durch- 
marchékostnader anvisade anslag har Eders Kong!. Maj:t föreslagit, att detsamma 
måtte från «itt nuvarande belopp 12,000 R:dr nedsättas med 4,000 R:dr; och har, 
med bifall till detta Eders Kougl. Maj:ts nådiga förslag, nämnda anslag blifvit till
8.000 R:dr nedsatt.

10m) Derjemte och på det att de å nämnda anslag, hvithet är af reserva
tionsanslags natur, under förflutna åren uppkomna besparingar måtte kunna tagas i 
anspråk för att, bland andra tillgångar, användas till betäckande af bristen å 
anslaget till mathållning för manskapet vid garnisonsregementena, har Eders Kong!. 
Maj.t föreslagit, att omförmälda besparingar, hvilka vid 1868 års utgång utgjorde 
43,485 R:dr 63 öre, måtte för nämnda ändamål få till Fjerde Hufvudtitelns allmänna 
besparingar öfverföras; varande jemväl donna nådiga_ framställning af Riksdagen 
bifallen.

ll:o) Likaledes har Riksdagen, i öfverenstämmelse med hvad Eders Kongl. 
Maj:t i afseende derå föreslagit, funnit godt medgifva att det till rese- och trakta- 
mentspenningar anvisade anslag, 58,000 R;dr, må med 12,000 R;dr förhöjas till
70.000 R:dr.
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12;o) Öfriga under denna Hufvudtitel upptagna ordinarie anslag, deri för
ändring icke ifrågakomma, äro uppförda till enahanda belopp som vid nästlidne 
riksdag bestämdes; kommande alltså Hufvudtitelns slutsumma att uppgå till 9,676,400 
Ralr.

13:o) TJti Arméförvaltningens räkenskaper balanseras sedan flora år tillbaka 
under rubrik “ Ackordsförskott och ersättningar“ ett belopp af 1,640 R:dr 12 öre.

Ett under nämnda rubrik sedan äldre lider tillbaka uppfördt anslag å
10,000 R:dr blot' vid 1823 års riksdag nedsatt till 6,000 R:dr, hvarefter de å detta 
anslag, hvilket är 1848 erhöll benämning af reservationsanslag, uppkomna behåll
ningar, jemlikt beslut vid 1851 års riksdag, då anslaget indrogs, blefvo minskade 
med 20,000 R:dr, så att reservationen vid sistnämnda års utgång utgjorde 6,745 R:dr 
24 sk. Banko. Skilnaden emellan detta belopp och den ännu i räkenskaperna 
Kvarstående reservationen är utbetald under åren 1854 och 1856; och då någon 
utgift af förevarande beskaffenhet hvarken sedermera ifrågakomma eller, enligt 
hvad Riksdagen inhemta t, framgent lärer kunna förväntas, får Riksdagen i under
dånighet anhålla, att ifrågavarande reservation måtte, derest den finnes icke vidare 
vara för ändamålet behöflig, till Statsverket indragas.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 37.

Beträffande de landtförsvarets behof, som äro af mera tillfällig beskaffenhet, 
bar Eders Eongl. Maj:t gjort framställning om anvisande af de extra anslag, som 
bär nedan ornförmälas.

Artilleribeliof.

14:o) Utaf det den nådiga Propositionen bilagda Statsråds-protokoll bär 
Riksdagen inhemta!, att årliga medelsbehofvet för tillverkning af fåltartillerimateriel 
antagits till 50,000 R:dr; att utaf de vid nästlidne riksdag för ändamålet anvisade 
medel beräknats vid 1871 års ingång återstå ett belopp af 28,000 R:dr; att öfver
skott till ett sammanlagd! belopp af 15,259 R:dr 80 öre förcfuimcs å de vid före
gående riksdagar beviljade extra anslag till nedannämnda, numera till fullo verk
ställda anskaffningar, nemligen å 1861—1863 års anslag till refflade kanoner med 
dertill afpassade lavetter samt öfriga fordon till tre fältbatterier, å 1864—1866 års 
anslag till 12 stycken refflade gröfre kanoner samt lavetter med släpor jemte projek
tiler, å 1867 års anslag till refflade kanoner, ammunitionsvagnars inredning in. in. 
och å 1868 års anslag till tross- och expeditionsvagnar; samt att t. f. General- 
fälttygmästaren, för den händelse berörda öfverskott finge för anskaffning af fält- 
artilierimateriel användas, ansett den möjligen uppkommande kristen i medelsbehofvet 
för år 1871 kunna med inflytande försäljningsmedel fyllas; och har i följd häraf 
Riksdagen, med bifall till Eders Kong!. Maj:ts i den nådiga Propositionen derom 
gjorda framställning, medgifvit, att de öfverskott till sammanlagd! belopp af 15,259 
R:dr 80 öre, hvilka, på sätt ofvan är omförmäldt, å åtskilliga vid föregående riks
dagar beviljade anslag uppstått, må till extra anslaget för anskaffning af fältartilleri-, 
materiel öfverföras.
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15:o) Vidare har Eders Kong!. Majit äskat för tillverkning af nya och för
ändring af äldre infanteri enär 200,000 R:dr och för tillverkning af kopp ar patroner
80.000 It: dr.

Den rörande dessa anslagsfrågor lemnade utredning gifver vid handen, att 
det för gevärstillverkningen äskade anslag beräknats, med tillägg af behållningar å 
innevarande års anslag, motsvara hvad som kan för sådan tillverkning inom landet 
användas. I afseende å tillverkningen af kopparpatroner är meddeladt, att till
gången å sådan ammunition beräknats vid utgången af innevarande år utgöra
7.610.000 stycken, samt att det nu begärda anslaget ansetts erforderligt för att, 
jemte enahanda belopp för år 1872, öka tillgången i förråden till tio millioner, 
hvilket antal ständigt herde finnas att tillgå.

Med hänseende till den sålunda redan befintliga tillgång af 'kopparpatroner 
har det synts Riksdagen, som om donna tillverkning utan våda skulle kunna 
inskränkas och således det derför äskade anslag till besparing i statsutgifterna ned
sättas, helst om, på sätt tillförene egt ruin, anslagen för tillverkning af gevär och 
kopparpatroner sammanföras, så att Eders Kong!. Maj:t kan fritt disponera medlen 
för den tillverkning, som efter omständigheternas föranledande anses vara af 
största vigt.

På grund häraf har Riksdagen för tillverkning af nya och förändring af 
äldre infanterigevär samt tillverkning af kopparpatroner anvisat för år 1871 ett 
extra anslag af 240,000 Ralf.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 57.

Fortifikationsbehofi

16:o) För fortsättning af byggnadsarbetena vid Carlsborgs fästning har Eders 
Kong!. Maj:t äskat ett belopp af 100,000 R:dr, deraf 25,000 R:dr afsetts för slutvär
nets inredning, 60,000 R:dr för persedelsförrådsbyggnaden och 15,000 R:dr för re- 
tranchementet. eller, såsom donna del af fästningen enligt den sednast fastställda 
förenklade arbetsplanen benämnes, fästningens hufvudvall mot landsidan.

Med anledning häraf har Riksdagen till fortsättande af arbetena vid Carls
borgs fästning anvisat för år 1871 på extra stat ett anslag af 100,000 Rall-.

17:o) Vidare har Eders Kong]. Maj:t för befästningsarbetena i Stockholms 
skärgård äskat dels till skansarbetet vid Fredriksborgssundet 87,400 R:dr och dels till 
för sänkning änne uti de dertill bestämda sunden i nämnda skärgård hela den derför 
beräknade kostnadssumma 282,630 R:dr, deraf dock blott en tredjedel, eller i jemn! 
tal 94,200 Rall-, att för år 1871 utgå.

Hvad Eders Kong!. Maj:t äskat har Riksdagen beviljat och sålunda till 
skansarbetet vid Fredriksborgssundet för år 1871 på extra stat anvisat 87,400 Ridr
ock till försänkningar i Stockholms skärgård beviljat hela den derför beräknade 
kostnadssumma 282,630 R:dr samt deraf anvisat på extra stat för år 1871 ett belopp 
af 94,200 R:dr.

Beklädnadsbehof.

18:o) Då det extra anslag af 189,000 Rall- årligen, hvilket, i följd af den 
med år 1859 vidtagna förlängningen i beväringsmanskapets vapenöfning'^, söder-
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mera utgått för vidmakthållande af nämnda manskaps beklädnad, fortfarande vore 
för berörda ändamål erforderligt, bär Eders Kong!. Maj:t äskat anvisande jemväl 
för år 1871 af enahanda belopp; och har i anledning häraf Riksdagen till under
håll af beväringsmanskapets beklädnad anvisa! för år 1871 ett extra anslag af
189,000 R:dr.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 37,

Topografiska korpsens arbeten»

19:o) Till fortsättande af dessa arbeten bär Eders Kong!. Näjd föreslagit 
beviljande för år 1871 af ett lika belopp, som för innevarande år är anvisadt eller
60,000 R:dr.

Efter öfvervägande af hvad i donna fråga förekommit och då Riksdagen 
föreställt sig att, om de topografiska, ekonomiska och geologiska karteverken 
klafve ställda i närmare samband med hvarandra, så att arbetena, i den mån sådant 
låter sig gorå, gemensamt anordnades, någon minskning' i kostnaderna skulle kunna, 
äfven med de särskilda karteverkens rackare fortskridande, Statsverket beredas, 
får Riksdagen, som emellertid till fortsättande af Topografiska korpsens arbeten för 
år 1871 anvisat ett extra anslag af 60,000 R:dr, i underdånighet anhålla, att Eders 
Kongl. Maj:t täcktes _ taga under ompröfning, i hvad mån de topografiska, ekono
miska och geologiska karteverken kunna med hvarandra ställas i närmare sam
verkan, efter hvilken plan i afseende på skalor, omfattning och utgifning dessa 
karteverk framgent må höra fortgå, samt i hvad män kostnaderna derför må kunna 
inskränkas.

Officerares anställande i utländsk krigstjenst.

20:o) För detta ändamål har Eders Kongl. Maj:t äskat anvisande af ena
handa anslag, som sedan flera år tillbaka derför utgått eller 9,000 R:dr; men då 
det stundom kunde för krigsstyrelsen vara af vigt att kunna bereda officer anställ
ning vid någon viss makts armé, utan afseende på, huruvida den ens till någon 
del vore ställd på krigsfot eller ej, men hinder derför mott i den vid anslaget hit
tills fastade bestämmelse, att den makt, i hvars krigstjenst officer med understöd 
af berörda anslag inträdde, skulle hafva sin armé till större eller mindre del ställd 
på krigsfot, har Eders Kongl. Maj:t ansett nämnda bestämmelse böra för framtiden 
från vilkoren för anslagets användande uteslutas; och bär i enlighet härmed Riks
dagen för år 1871 anvisa! ett extra anslag af 9,000 R:dr att, enligt Eders Kongl. 
Maj:ts disposition, användas till understöd åt officerare af arméens särskilda hufvud- 
vapen, som kunna vara hugade att ingå i aktiv militärtjenst hos någon i vänskap
ligt förhållande till Sverige stående makt och med rättighet såsom hittills för Eders 
Kongl. Maj:t att hvad af anslaget kan inom året komma att besparas få under ett 
följande år disponera.
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De frivilliga skarpskyttefdreniiigarne.

21:o) Slutligen har Riksdagen, på sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit, för 
skarpskytteväsendets befrämjande anvisat på extra stat för år 1871 ett anslag till 
enahanda belopp, som för innevarande år är beviljadt, eller 70,000 Rdr, att, efter 
Eders Kongl. Maj:ts nådiga bepröfvande, användas dels till priser vid större skjut- 
täflingsfester, dels till utdelning åt skarpskytteföreningarne, dels ock för ändra 
ändamål såsom skjutbanors, inrättande m. in.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 9 Maj 1870.

Tabell



Tabell Titt. A.
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Biks-statens

Landtförsvars-Departementet.

Departements-chcfen......................................................................
Departementets Iiansli-expedition..............................................
Departementets Kommando-expedition:

Nuvarande beloppet..........................................,.....................
Tillkommer: Från anslaget till Generali te ts-s ta ten omförda .

Arméförvaltningen..........................................................................
Generalitets-staten:

Nuvarande beloppet.................................................................
Afgå, till Departementets Kommando-expedition omförda . -

Generalstabs-officerares bildande...................................................
Topografiska korpsen . .............................................................
Artilleristaben ...............................................................................
Öfverkommcndants-expeditionen i Stockholm............................
Kommendants-staten......................................................................
Krigsskolan.......................................................................... ' ‘
Allmänna garnisons-sjukhuset........................................................
Resestipendium för militärläkare • • •.....................................

12,700: — 
3,750: —

76,100: — 
3,750: —

S:gr

Transport
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Fjerde Hufvudtitel.

Penni figur.

Förslag s-anslag:

Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor.

Indelt tionde 
och ersättning 
för indragna 
tiondcanslag.

Oindelt spanmål. Summa

Mått.
Värde

förslagsvis ä
2 R:dr 10 öre 

kubikfoten.

Riksmynt

K: ar. Ö. K:dr. ti. B: dr. ti. Kub.-fot. k. K:dr. ö. B:dr. ti.

17,000 _ 17,00() —
39,000 ___ 39,0001 —

16,450 __ _ 16,450
123,700

“ — — — — 123,700

72,350 72,350
6,500 — — — — — _ 6,500

34,250 — — — — 34,250
6,400 — — — ----- — — 6,400
6,015 — — — — — — — — 6,015 _

11,717 — — ------ — — — 11,717
79,888 25 — — — — 79,888 25
62,650 — — 62,650
2,000 — --- - — 2,000

477,920)25 — -|
— 477,920 25

477,920|25] ----- ' . 1-=r LI ----- 1' J1 477,920(525
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Transport

Indelta arméen.

Kavalleri- och Infanteri-regementena:
Penningar, såsom i 1870 års Riks-stat............................ 410,163: 25.
Bibehållna indelningar samt ersättning för indragna sådana:

Ränta...............................................................................  2,097,695: 93.
Tionde............................................................................... 264,507: 39.

Oindelt spannmål, såsom i 1870 års Riks-stat..................... 35,263: 83.
Roteringsunderstöd, Förslagsanslag.............................................. ...........................
Till löneförbättringar vid indelta arméen...............................................- - -
Militie-boställskassan, Reservationsanslag.................................................................
Indelta arméens och Wcrmlands Fältjägare-regementes vapenöfningar, Reser

vationsanslag ......................................................................................................
Till trossens underhåll, Reservationsanslag..........................................- - - -

S:gr

Värfvade arméen.

Lifgardet till häst....................... . ... .
Husarregementet Konung Carl XY . . . . .
Svea Lifgarde > . . . .........
Andra Lifgardet . ............................ .... . . .

Transport
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Penningar.

Förslags -anslag:

Summa
Riksmynt.

Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor.

Indelt tionde 
och ersättning 
för indragna 
tiondeanslag.

Oindelt

Matt.

>panmål.

Värde
* förslagsvis ä

2 R:dr 10 öre 
kubikfoten.

R:dr. Ö. R:dr. Ö. R:dr. Ö. Kub.-fot. k. R:dr. Ö. R:dr. ö.

477,920 25 477,920 25

410,163 25 2,097,695 93 264,507 39 16,792 3 35,263 83 2,807,630 40
12,500 — — — — — —-— — 12,500 —

100,000 — — — — — — — 100,000 —
2,057 14 — — , — 10,849 8 22,784 58 24,841 72

924,062 08 _ 924,062 08
26,520 — — — — — — — 26,520 —

1,475,302 47 2,097,695 93 264,507 39 27,642 1 58,048 41 3,895,554 20

115,556 05

'>

6,985 12,568 50 128,124 55
139,664 99 — ------ 10,577 7 22,213 17 161,878 16
149,922 70 — — 10,672 2 22,411 62 172,334 32
149,537 70 — 10,672 2 22,411 62 171,949 32

2,507,904)16 2,097,695 93 264,507 39 65,549 2 137,653)32 6,007,760 80
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Transport

Wcrmlands Fältjägare-regemente...........................................................................
Svea, Gröta och Wendes Artilleri-regementen, Reservationsanslag.......................
Fortifikationen (derunder Reservationsanslag till Fortifikationens praktiska öf-

ningar 10,000 R;dr)............................ .... .......................................................
Kavalleri- och artillerihästars remontering och skoning................................
Lega för hästar till Artilleriets och Pontonierhataljonens exercis...................
Fourage ring af Artilleriets och Pontonierhataljonens samt värfvade kavalleriets

hästar, Förslagsanslag....................................................................................
Mathållning för manskapet vid Garnisons-regementena.....................................

S:gr

Beväringen,

Lifbcvärings-regementet ......................................
Gotlands Nationalbeväring.................................
Hallands beväring...............................................
Wester-Norrlands beväring, löncfyllnad . . .
Beväringsmanskapets vapenöfning, Förslagsanslag:

Nuvarande beloppet................................................................. 500,000:  
Tillkommer, förhöjning .  .................................................... 100,000: —

S:gr

Transport
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Fors lags-anslag:

Penningar. Indelt ränta Indelt tionde Oi ädelt spanmäl. Samma
och ersättning 
för indragna 

räntor.

och ersättning 
för indragna 
tiondeanslag. Matt.

Värde
förslagsvis a

2 R:dr 10 öre 
kubikfoten.

Riksmynt.

R:dr. Ö. 11: dr. ö. R:dr. ö. Kub.-fot. k. R-dr. Ö. Ridt. Ö.

2,507,904 16 2,097,695 93 264,507 39 65,649 2 137,653 32 5,007,760 SO

69,490 50 69,490 50
767,220 05 — — — 41,589 6 87,338 16 854,558 21

168,620 11 3,182 7 6,683 67 175,303 78
58,634 75 — — — — — — 58,634 75
17,390 74 — — 18,049 5 37,903 95 55,294 69

390,000 — — — — — 390,000 ____

320,000 — — — — — — — 320,000 —
2,346,037 59 — — 100,728 9 211,530 69 2,557,568 28

15,911 50 15,911 50
138,053 40 — — — 655 — 1,375 50 139,428 90

7,500 — — — — — — — 7,500 —
6,295 — — — 1 - 6,295

600,000 600,000
767,759 90 — — — 655 — 1,375 50 769,135 40

5,067,020 21 2,097,695 93 264,507 39 129,026 — 270,95460 7,700,178 13
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Transport

Materielen.

i Försvarsverket till lands i allmänhet eller Arméförvaltningens departement,
Reservationsanslag.....................................

| Till lif- och släpmunderingar vid Rotchålls-regementena.................................
| Inqvarteringskostnader i Stockholm, Förslagsanslag..........................................
| Till inqvarteringens ordnande i dito, Reservationsanslag.....................................
I Inqvarteringskostnader i landsorterna, Förslagsanslag.....................................
j Salpeteruppköp, Förslagsanslag..............................................
| Ved och ljus vid fästnings- och garnisonsorter.................................

S:gr

Diverse anslag,

För en ridskola vid Strömsholms kungsgård 
Till skjutskolor, Reservationsanslag .... 
Spån målsupphandlings- och bagerikostnader . 
Durchmarchekostnader, Reservationsanslag:

Nuvarande beloppet................................................................. 12 0Ö0- ___
Åfdcl........................................................................................................................................................................... 4,000: —

Transport
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Penningar.

Förslags-anslag:

Summa
Riksmynt.

Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor.

Indelt tionde 
och ersättning 
för indragna 
tiondeånslag.

Oindelt spanmål.

Mått.
V ärde

förslagsvis ä
2 R:dr 10 öre 

kubikfoten.K:dr. 0. It: dr. Ö. li:dr. ö. Kub.-fot. k. lt:dr. ö. R:dr. Ö.
5,067,020 21 2,097,695 93 264,507 39 129,026 270,954 60 7,700,178 13

1,277,447 19 1,277',447 19
262,520 — — — — — — — — — 262,520 —

18,000 — — — — — — — — 18,000
21,450 — — — — — — — — 21,450
36,000 — — — — — ------ — — — 36,000

110,000 — ---- - — — — —— — — — 110,000
33,000 — — — — — — — 33.000

1,758,417 19 —— — — — — — ----- - — 1,758,417 19

14,200 14,200
9,000 — — — — — — — 9,000

37,500 — ---- - — 37,500

8,000 8,000
6,894,1371401 2,097,695)93 264,507 39 129,020|- 270,954 30| 9,527,295>32

Bih. till Riksd. Frot. 1870. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 3 Höft.
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Transport

Rese- och traktamentspenningar, Förslagsanslag:
Nuvarande beloppet................................................................. 58,000:
Tillkommer, förhöjning ............................................................  12,000:

Skrifmaterialier och expenser, ved in. m. för Arméförvaltningen in. fl. verk 
Skrifmaterialier och expenser, ved in. in. för Departementets Kansli-expedition,

Förslagsanslag ..................................................................................................
Extra utgifter............................................................ .... .........................................

Summa
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Penningar.

Förslags-anslag:

Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor.

Indelt tionde 
och ersättning 
för indragna 
tiondeanslag.

Oindelt spanmål.

Mått.
Värde

förslagsvis ä 
2 Rall* 10 öre 

kubikfoten.

Summa
Riksmynt.

Rall*.

6,894,137

70,000 
" 8,770

2,834
67,500

40

68

R:dr.

2,097,695 93

Rall'.

264,507 39

Kub.-fot.

129,026

R:dr.

270,954 60

Ridt.

9,527,295

70,000
8,770

2,834
67,500

32

217.804 68 217,804

7,043,242 08 2,097,695 93 264,507 39 129,026,— 270,954 60 9,676,400
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TaTb. Litt. B.

Extra statsregleringsanslag för försvarsverket till lands.

Riksmynt.

ArtilleribeJiof:

R:dr. öre.

För tillverkning af nya och förändring af äldre infanterigevär 
samt tillverkning af kopparpatroner..................................... 240,000 —

Fortifikationsbéh of:
i Till fortsättande af arbetena vid Carlsborgs fästning 100,000: —

„ skansarbetet vid Fredriksborgssundet .... 87,400: —
„ försänkningar i Stockholms skärgård .... 94,200: — ■ 281,600

Beklädnadsbehof:
Till underhåll af beväringsmanskapets beklädnad....................... 189,000 —

Topografiska korpsen:
1
|

Till fortsättande af korpsens arbeten i och för fullbordande af dess 
kartverk.......................................................................... .... . 60,000

Officerares anställande i utländsk krigstjenst: -

Understöd åt officerare, som vunnit sådan anställning .... 9,000 —

De frivilliga Skarpskytteförening ar ne:
Till skarpskytteväsendets befrämjande.......................................... 70,000 —

* Summa 849,600 —

Stockholm, tryckt hos C. Wilh. Hagman, 1870.


